Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº220/2021/POA/IFSULDEMINAS
14 de dezembro de 2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº131/2021/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do Colegiado
do Curso de Engenharia Química do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, dispensando a servidora Núria Angelo
Gonçalves e designando os servidores Daniel Cicero Pelissari como vice-coordenador do curso e Olimpio Gomes
da Silva Neto como representante Gtular do núcleo profissionalizante, passando o colegiado a vigorar com a
seguinte composição:

I – CoordenadorI – Coordenador: Victor Aias Martins Gomes, matrícula SIAPE n° 2271651.

II - Vice-CoordenadorII - Vice-Coordenador: Daniel Cicero Pelissari, matrícula SIAPE n° 3064494.

III – Núcleo ProfissionalizanteIII – Núcleo Profissionalizante :

Titular 1: Daniel Cicero Pelissari, matrícula SIAPE n° 3064494;

Suplente 1: Joyce Alves de Oliveira, matrícula SIAPE n° 1955042;

Titular 2: Celso Dias Madureira, matrícula SIAPE n° 2192356;

Suplente 2: Rejane Barbosa Santos, matrícula SIAPE n° 2190282;

Titular 3: Olimpio Gomes da Silva Neto, matrícula SIAPE n° 1922974.

IV – Núcleo BásicoIV – Núcleo Básico:

Titular 1: Ronã Rinston Amaury Mendes, matrícula SIAPE n° 1753331;

Suplente 1: Elgte Elmin Borges de Paula, matrícula SIAPE n° 2079081;

Titular 2: Márcio Boer Ribeiro, matrícula SIAPE n° 1740893.

V – Núcleo DiscenteV – Núcleo Discente :

Titular 1: Josias de Souza Ferreira, matrícula n° 15171000243G1502;

Suplente 1: Erick Lara de Almeida, matrícula n° 20191660029;

Titular 2: Jéssica Rodrigues da Costa, matrícula n° 20181660006;

Suplente 2: Nádia Deise Teixeira Costa, matrícula n° 15171000936G1502.

	Documento assinado eletronicamente por: